



Aalestrup Idrætsforening

www.aalestrup-if.dk

Formand: Km Lyngsø, aalestrupif@gmail.com

Næstformand: Jette Aggerholm Versluis,
naestformandAIF@gmail.com

Kasserer: Trine Bak, regnskabaif@gmail.com

Referat til generalforsamling tirsdag den 07.03.2023

i Aalestrup Idrætscenter kl. 19.00

1. Valg af dirigent

1.1. Forslag: Karl William Carlsen

Godkendt

Karl William godkender at afholdelse og indkaldelse sker jv. vedtægterne.

2. Bestyrelsens beretning

2.1. Formand Kim Lyngsø

Beretningen ligger som bilag efter referatet

2.2. Kristine Köster - Fodbold ungdom

Beretningen ligger som bilag efter referatet

Spørgsmål fra Anne K.: hvor meget mangler til kunstgræs? Svar: ca. 3 mil. Der kommer en håndsrækning fra Sparekassen Danmark, men vi kender endnu ikke beløbet. Vi kigger på kork, fremfor granulat, og det er derved dyrere.

2.3. Lise Rold - Håndbold ungdom

Beretningen ligger som bilag efter referatet

2.4. Annette Hyldgaard - Gymnastik

Beretningen ligger som bilag efter referatet

2.5. Jens Bryst - Håndbold senior

Beretningen ligger som bilag efter referatet

Anne Stenberg læser beretningen op, da Jens Bryst er fraværende.

2.6. Jasmin Vinter - Basket

Beretningen ligger som bilag efter referatet

Spørgsmål: Hvem har finansieret multibane? Svar: Fonde etc. Henning Als har været primus motor. Stor ros til basket fra de andre deltagere til generalforsamlingen.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab

Kommentar fra Trine Bak: I sidste års regnskab var der en fejl på 150.000, som var indtægtsført, men som skulle have været en skyldig post til mulitibanen til tilskud og denne er dermed udgiftsført i indeværende regnskabsår.

Spørgsmål: Når der står minus er det så indtægter og plus er det udgifter? Svar: Ja.

Spørgsmål: Kørselsgodtgørelse på håndbold senior, hvor mange hoveder er det på? Svar: 5, de får ikke løn, så det er en måde at få en "løn" på.

Spørgsmål (Vinnie): Hvorfor bliver det betalt det sådan?

Svar (Kim): Man kan ikke have træner uden løn på håndbold senior, og der vil være forskelle på de forskellige idrætsgrener. Fodbold Senior har for eksempel også udgifter til den post.

Svar (Trine): Man må godt gøre det på denne måde uden at bruge A indkomst, fordi det er en forening.

Svar (Jørgen): Det er også en måde at holde omkostningerne nede på for klubben.

Svar (Kim): Man må få kørselsgodtgørelse hvis man er ulønnet.

Kommentar fra Karl William: Jeg er meget positiv over regnskabet, i forhold til sidste år.

Regnskabet godkendes.

4. Indkomne forslag

Anne Stenberg: Vi har ikke modtaget nogle.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

5.1. Jette Aggerholm Versluis er på valg og stiller ikke op igen

5.2. Dorte Loft Jørgensen er på valg og stiller ikke op igen

Lasse Pedersen stiller op til den ene post, Lasse er fraværende i dag, men har sendt samtykke til Anne Stenberg.

Spørgsmål (Anne K.): Hvad indebærer det?

Svar Kim: Laver en redegørelse for de nuværende bestyrelse roller. Der er 3 muligheder: Første mulighed: vi vælger 2 ind nu. Anden mulighed: vi vælger 1 ind nu og skal derefter afholde ekstraordinær generalforsamling. Tredje mulighed: man kan vælge 2 ind nu og på et senere tidspunkt, finde en erstatning til den ene.

Spørgsmål (Lise), kan jeg sidde for en tid og samtidig sidde for håndbold?

Svar (Kim): I det tilfælde, skal der sidde en i stedet for dig fra håndbold ungdom.

Lasse Pedersen stiller op, og bliver valgt ind for en 2 årig periode.

Lise Rold stiller op, og bliver valgt ind for en 2 årig periode.

5.3. Aktivitetsmedlemmer

Fodbold Ungdom: Kristine fortsætter

Håndbold Ungdom: Lise fortsætter, men finder en afløser.

Håndbold Senior: der er ikke nogen som vil stille op

Basket: Jasmin fortsætter

Gymnastik: Annette fortsætter

6. Valg af 2 revisorer

6.1. Rasmus Jalk og Theis Nielsen vil begge gerne modtage genvalg

Rasmus Jalk og Theis Nielsen, bliver valgt som revisorer.

7. Kåring af årets leder / træner i AIF

Kim viser en video hvor Connie Villadsen får overrakt diplom og pokal, da Connie desværre ikke kunne deltage i aftenens møde.

8. Eventuelt

Anne K: Tidtager til KFUM, er der styr på dette? Svar: Ja, hvert udvalg arbejder med.

Anne K. og Jørgen: Kan vi deltage som observant i fremtidige bestyrelsesmøder?

Svar: I bliver indkaldt til møder fra nu af via mail.

Jørgen: KFUM hjælpetrøjer, hvor kan man bestille dem?

Svar (Kristine): Vil gerne indhente tilbud, Jørgen sender antal til Kristine.

Karl William takker for god ro og orden, og mødet afsluttes

Anne Stenberg

[Sekretaer.aif@gmail.com](mailto:Sekretær.aif@gmail.com)

Formandens beretning

Bestyrelsens arbejde har været lidt kortere i det forløbne år, end det normalt er.

Og det skyldes naturligvis, at vi måtte ud i en ekstraordinær Generalforsamling sidste år, så vi igen kunne få

en fuldtallig bestyrelse, som vi skal have iflg vores vedtægter.

Og det lykkedes. Men det viser også at vi hele tiden skal være opmærksom på at have kendskab til hvem vi

skal forsøge at få ind i det frivillige foreningsarbejde. Dem vi skal bruge kommer sjældent af sig selv, så alle ledere og trænere vi har i foreningen nu, må meget gerne være opmærksomme på hvem vi også fremover kan trække ind i foreningsarbejdet.

Jeg synes at vi i det forløbne år, overvejende er fundet ind i et godt samarbejde, hvor der er mange der byder ind med noget.

Vi har haft meget focus på økonomi. Og det har vi, fordi det har været nødvendigt.

Ved en gennemgang af 21-regnskabet af Trine og mig selv, fandt vi en væsentlig fejl, og det betød at underskuddet sidste reelt var på mere end en kvart mill. Og så må en ansvarlig bestyrelse naturligvis have fokus økonomi. Så skal de forskellige aktivitetsområder, selvfølgelig stadig have fokus på det sportslige.

På det økonomiske område har vi begrænset flere engangsudgifter, men har stort set på alle områder haft en uændret drift. Vi har skiftet tøjaftale til A-sport fra 2023, og det sammenholdt med økonomien, betød at vi havde mindre udgifter til tøj end normalt i efteråret 22, hovedsageligt til håndboldafdelingen samt trænere og ledere.

På indtægtssiden har vi været i stand til at forbedre os.

Sponsorindtægterne er vokset fra det seneste år, vi har igen modtaget tilskud fra Knaberfesten, KFUM-stævnet i håndbold er igen blevet afviklet, så Støtteforeningen har igen været i stand til at støtte os økonomisk.

Herudover har vi også afviklet et cykelsponsorløb, som har bidraget positivt. Og til sidst kan også nævnes et nyt tiltag som Nisserally, som også har givet et mindre beskedent bidrag, både til fællesskassen, men også til håndbold- og fodboldafdelingen som havde salg i den forbindelse.

Styr på udgifterne og større indtægter, bevirker totalt set at vi kommer ud af 2022 med et mindre overskud, når der er korrigeret for fejlen fra tidligere år, men det vil vi kunne se når Trine fremlægger regnskabet om lidt.

Vi har også påbegyndt et arbejde med hvordan vi kan få fat i flere frivillige, men det arbejde er ikke færdig, så det skal vi arbejde videre med i det nye år.

Vi skal ligeledes arbejde med hvordan vi kan få en tilgang af medlemmer igen, her hvor coronaen forhåbentligt er overstået. Og både for de medlemmer vi forhåbentlig kan få igen, og for de medlemmer vi allerede har, skal vi også se på hvordan vi kan blive bedre til at fastholde dem. Der er måske ikke så stor kamp om de unge mennesker fra andre idrætsgrene, men vi skal se om vi kan blive bedre til at få dem ind i fællesskabet i idrætsverden, så hele deres fritid ikke skal foregå på de sociale medier.

Vi er jo en flerstrengt idrætsforening, med de konsekvenser som det giver. Det har helt klart sine fordele på nogle områder, men det kan også have sine udfordringer.

Vi har idrætsgrene som ikke er særlig omkostningstunge, mens andre idrætsgrene har et helt andet udgiftsbehov. Og der skal vi i bestyrelsen og forretningsudvalget kunne håndtere den forskellighed, og det kræver også at medlemmerne har den forståelse.

Vi skal gerne derhen hvor vi kan lave så de forskellige aktivitetsområder kan få deres egne budgetter, og selv træffe beslutninger om hvordan budgettet kan anvendes. Men det betyder også, at vi skal have plads i budgettet. Og det kan ske ved at vi reducerer udgifterne, eller ved at vi kan øge vores indtægter.

Og hvis vi skal øge vores indtægter yderligere, kræver det en indsats på flere niveauer, hvor der er flere der

kommer med ideer og muligheder, og bagefter er der også flere der skal deltage i det arbejde der ligger i det. En ting ligger i alt fald fast. Vi får ikke flere indtægter ved at der er nogle der stiller spørgsmålet: Hvad vil I gøre for at øge indtægterne? Alle der sidder her i aften er medlemmer af AIF, og derfor bør man sige

"VI" og ikke "I", når man snakker om AIF

Til slut vil jeg takke for det samarbejde der har været i bestyrelsen i det seneste år, lige som der skal lyde en

stor tak for det kæmpe arbejde som alle vores 150-200 trænere, holdledere, udvalgsmedlemmer, tøjansvarlige mv., udfører gennem hele året. Et arbejde der simpelthen ikke kan undværes, og som er nødvendig for at foreningen kan fungere.

Også en tak til vores Støtteforening, Erhvervsklub, Knaberkomiteen samt vores sponsorer, som giver os nogle indtægter, der gør at vores kontingentindtægter kan ligge på et acceptabel niveau.

Jeg har ikke berørt noget omkring det sportslige der sker i AIF. Det vil jeg overlade til vores forskellige udvalg som alle er blevet bedt om at redegøre hvad der er sket i det forløbne i 2022.

I marts 2022 startede udendørs sæsonen op for de store årgange og de små fulgte trup i starten af april - det fejrede vi ved Standerhejsning med pomfritter og pølser.. Det var skønt at se så mange børn på banerne igen..

2022 blev året hvor vi kom til Ikast cup igen, med 92 aktive børn og ialt 180 deltagerne. Det var nogen fantastisk dage, med meget varmt vejr men også skybrud. Ikast cup er vores fælles afslutning for sæsonen og vi brugte det til at hylde vores træner for det kæmpe arbejde de gør for vores børn. Vi var så heldige at vores u8 drenge lavede en helt fantastisk præstation og kom på 3. Pladsen i deres årgang. Her samles rigtig mange forældre og spiller fra vores andre årgange og heppede på dem og igen viser det at vi samles om fodbolden og det fællesskab det er.

Vi startede august måned med en arbejdes dag og skønt at se så mange fremmødte forældre som hjalp med at gøre baner, mål og rekvisit rummet klar til efterårssæsonen.

Den i gangværende sæson har vi tilgang i medlemstallet og specielt de yngre årgange har der været mange fodbold glade børn. Pt er vi på den gode side af 200 medlemmer.

I "indendørs" sæsonen 2022/2023 har vi pt 4 hold som spiller i hallen og 3 udendørs hold som har trænet ude hele vinteren/ med lidt træning på kunstgræs i farsø og ellers med løb og træning i Aalestrup.

Vi har stadig et kæmpe ønske om kunstgræs banen i Aalestrup og jeg ved "kunstgræs" udvalget kæmper for at komme i mål med at søge div fonde. Så vi kan træne på vores egen bane udendørs hele året rundt.

Nu ser vi frem til vores forårs sæson og glæder os til masser af mere bold.

Beretning for håndbold ungdom 22/23

- Tilgang af spillere på U11 og U13

- Vi sender 4 hold til Morsø Cup i år
- U11 piger har været med til Spar Nord stjerner, hvor de vandt deres kamp og fik lov til at løbe ind sammen med Aalborg Håndbold
- Vi har afholdt 2 vellykket hjemmestævner for U4-U8 → stor tilfredshed fra holdene udefra
- I år skal vi prøve noget nyt til vores afslutning, nemlig UV håndbold. Børnene spiser inden og der uddeles pokaler på hvert hold.
- Vi har igen i år holdsamarbejde med Gedsted på henholdsvis U13 og U17 drenge.

Beretning fra Gymnastikafdelingen 2023

Vi er fire personer, der udgør afdelingen
Planlægning af denne sæson bar præg af, at vi manglede instruktører til flere

børnehold. Der blev brugt megen energi på at annoncere, ringe og spørge i øst og i vest. Desværre endte det med, at et par hold ikke blev oprettet.

Men heldigvis har vi 7 hold med mange deltagere, hvor Rytmeholdet er et nyt tiltag.

Motions herrer – Ole Christiansen – har 24 deltagere.

Tirsdagspiger – Ingrid Christensen – har 8 deltagere

Torsdagspiger – Ingrid Christensen – har 15 deltagere

Rytmeholdet – Julie Bak – 7 deltagere

Puslingeholdet – Annette Hyldgaard Kristensen – 21 deltagere

Crossdance – Jette Versluis og Helle Leegaard – har 44 deltagere fordelt på tirsdage og torsdage

Crossdance fortsætter med et sommerhold fra påske og frem til juni

I samarbejde med håndbold har vi holdet Leg og Bevægelse for de mindste i stedet for tidligere forældre/barnholdet – så egentligt et 8. hold

Vi holder ingen samlet opvisning i Hallen i år med kun to børnehold – men flere af holdene holder deres egen lille opvisning for pårørende og interesserede.

Puslingeholdet skal den 12-3 til DGI's forårsopvisning for børn i Haverslev.

Vi slutter sæsonen med et møde for instruktører og hjælpeinstruktører den 27-3, hvor vi ser tilbage på denne sæson og frem mod næste sæson

Årsberetning håndbold senior 22/23

Hej vi har 2 herrehold (3.div. Og serie 1 hold) 2 dame hold (Jyllandsserie og serie 2 dame) 3. Division herrer ligger i top 4 -overordnet set en ok sæson 👍 serie 1 herre kæmper for ik rykke ned.. Jyllandsserie

damer giver vel sig selv -har lagt alle modstandere ned - og forventer de rykker i 3.division 👍 serie 2 damer er nystartet fra jul og de har og gjort det ganske godt 👍 så forventer vi også har 4 seniorhold næste sæson..

Årsberetning 2022/2023 Basket

Følgende hold har været aktive gennem året: U11 mix, U13 drenge, U13 piger, U15 mix, U17 mix, U19 mix, Senior herrer, Old Boys.

Vi har i den igangværende sæson haft en stigning på 50% i vores medlemstal. Vi er gået fra 49 medlemmer til 75.

AIF basket startede året 2022 ud med en dejlig forårsfest for spillere, trænere og forældre. Eftermiddagen gik med fællestræning, hygge og spil, og vi sluttede dagen af med grillpølser og sodavand til alle. Basket havde på dagen fået besøg af en masse ukrainske børn og forældre, som var indkvarteret på Hotel Hvide Kro. Forårsfesten blev en god oplevelse, hvor trænere, forældre og spillere sammen hjalp hinanden med, at ukrainske børn og forældre kunne komme ned til Østhallen og spille lidt basket, hygge sig og få noget mad. Det sås tydeligt, at basket er en international sport, som kan samle spillere på tværs af landegrænser og kulturer. Det var en dejlig dag efter en lang tid præget af corona og nedlukning. Endelig kunne vi samles og være fælles om basket igen.

I foråret havde vores seniorhold besøg af Skive og Thisted til et senior stævne med efterfølgende vinsmagning og fællesspisning. Det var en god kombination, som tåler gentagelse.

Vi startede 2022/2023 sæson op i september med åbningen af vores multibane.

AIF basketafdelingen fik i samarbejde med Østhallen etableret en multibane, som blev indviet ved et stort åbningsarrangement med besøg fra hele Simsted og omegn og ikke mindst med en aftale med Simsted ishuse, som uddelte mere end 150 lækre isvafler. Basketafdelingen har haft stor glæde af multibanen gennem hele sæsonen. Den bruges jævnligt af spillere til træning, til FIBA 3x3 stævner og til hyggelige eftermiddage og aftener i solskinsvej. Den bliver også ofte brugt som opvarmningssted, inden træningen går i gang.

Basket har gennem året afholdt to camps. Den ene blev afviklet i vinterferien i uge 8 og den anden i sommerferien i august. Begge har været afviklet med stor succes og har været for spillere i alderen 13-17 år.

Vi har igen i år haft stor fokus på pigebasket og har haft en del pige arrangementer - afviklet gennem det etablerede og gode samarbejde, vi har opbygget med flere klubber i Jylland. Pigerne i klubben har nydt godt af dette tilbud og har mødt en masse nye kammerater og udviklet sig som spillere. Vi har senest her i februar afviklet et arrangement over en weekend - kun for piger, hvor vi havde fornøjelsen af 26 glade piger fra 7 forskellige klubber.

Vi har igen i år nydt godt af vores samarbejdsklub Bakken Bears. Vi har været afsted til 2 Bakken Bears Days med fokus på spillernes og trænerens udvikling. Vi har også haft fornøjelse af at kunne se Bakken Bears kampe flere gange i år, hvor mange spillere og forældre fra klubben har været afsted sammen. Den seneste kamp var med deltagelse af 54 spillere, trænere og forældre fra AIF Basket.

AIF basket har afholdt to kurser. Vi afholdt indledningsvist et trænerkursus i september for alle vores trænere og hjælpetrænere. I januar afviklede vi et dommerkursus for at rekruttere flere dommere til klubben.

I slutningen af 2022 sendte vi vores U15 og U17 drenge afsted til Limfjordscup. Dette var en kæmpe oplevelse for spillerne, og de mødte en masse udenlandske hold, hvor der blev etableret nye kammeratskaber. Vi fik 10.000 kr fra Lions til deltagelsen.

Vores årlige juleafslutning i december blev på vanlig vis afviklet med æbleskiver og fællestræning. Vores trofaste træner Peter Kjeldsteen har sikret baskets deltagelse både i cykelsponsorløbet og Nisserally for at tjene penge til klubben. Basket har også hjulpet til årets KFUM stævne - særligt med deltagelse ved dommerbordet.

Slutteligt fik basket en invitation til at lade sig repræsentere ved International Day i Aars, som er et arrangement, hvor der er mulighed for at opleve inspirerende oplæg, deltage i aktiviteter for hele familien, gå på opdagelse blandt de mange spændende boder, der blandt andet byder på tips om karriere, oplevelser i Vesthimmerland, kultur- og fritidstilbud og lækre smagsprøver.

Basketudvalget / Jasmin Vinter